
Usnesení ze zasedání zastupitelstva z 14.11.2023 

 
Usnesení 1/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem určuje za ověřovatele zápisu paní Ing. Lenku 

Parmovou a pana Davida Lanka a zapisovatelkou paní Mgr. Ivu Kutrovou.  

 

Usnesení 2/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem schvaluje následující program zasedání: 
 

1. Zahájení. 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1, Zákona o obcích) a zapisovatele. 
3. Schválení programu. 
4. Seznámení s plněním rozpočtu za období leden až říjen 2023. 

5. Schválení rozpočtového opatření č. 5. 
6. Příprava rozpočtu na rok 2024. 
7. Majetkoprávní změny. 
8. Různé. 

 

Usnesení 3/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem po projednání bere na vědomí plnění rozpočtu za 
období leden – říjen 2023. 

 

Usnesení 4/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 5. 

 

Usnesení 5/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem po projednání schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4020267/VB/03 s ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly za jednorázovou náhradu ve výši 9 000,- Kč bez 
DPH. 

 

Usnesení 6/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje 

p. p. č. 248/5 o výměře 83 m2 a p. p. č. 1252/2 o výměře 7 m2 v k. ú. Světlá pod Ještědem. 

 

Usnesení 7/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
části p. p. č. 1127/1 v k. ú Rozstání pod Ještědem po předložení geometrického plánu, který 
pořídí žadatelka na své náklady. 
 

Usnesení 8/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem po projednání schvaluje bezúplatný převod budovy 
hasičské zbrojnice ve Světlé pod Ještědem, která se nachází na st. p. č. 70 v k. ú. Světlá pod 
Ještědem a p. p. č. 599/2 v k. ú. Světlá pod Ještědem na obec Světlá pod Ještědem k 31. 12. 

2023. Podání na vklad do katastru nemovitostí včetně úhrady poplatků spojených s převodem 
majetku zajistí a uhradí obec Světlá pod Ještědem. Zastupitelstvo obce pověřuje 
místostarostku obce k podpisu smlouvy o převodu majetku a k podpisu dodatku č.1 smlouvy 

o pronájmu nebytových prostor ze dne 10. 12. 2001, kterým je ukončení pronájmu 
nebytových prostor dohodou. 
 



Usnesení 9/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem po projednání schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o 
nájmu nebytových prostor ze dne 10. 12. 2001 uzavřenou s SDH Rozstání. 
 

Usnesení 10/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem po projednání schvaluje uzavření smlouvy o 
spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti libereckého kraje č. OLP/2969/2023 
s Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec IV - Perštýn. 
 

Usnesení 11/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem po projednání schvaluje vyplacení účelové dotace 
z Fondu odpadní voda panu ve výši 30 000,- Kč. 

 

Usnesení 12/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem po projednání schvaluje udělení souhlasu spolku 

VHT Slovan Liberec z. s. s uspořádáním tradičního zimního stanování na Ještědu ve dnech 2. 
a 3. prosince 2023, za podmínek uvedených v žádosti. 
 

Usnesení 13/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Světlá pod Ještědem po projednání pověřuje starostu obce zajištěním 
odstranění překážek z p. p. č. 1349, k. ú. Světlá pod Ještědem tak, aby byla komunikace volně 
průjezdná.  
 


